
Polonia to najlepszy ambasador Polski

Reprezentowanie Rzeczypospolitej na świecie, podtrzymywanie
polskości wśród kolejnych pokoleń i budowanie pozytywnego przekazu
o naszej Ojczyźnie – o tych ważnych strategicznych działaniach dla
dobra kraju mówi Pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków
Zagranicą Minister Jan Dziedziczak.

Jakie są najważniejsze zadania dla Polonii w obecnych czasach?

Jako pełnomocnik rządu ds. Polonii i Polaków za granicą, jestem zwolennikiem
podejścia partnerskiego. Polonia nie jest już petentem czy problemem państwa
polskiego, a ważnym strategicznym partnerem. Z tego też powodu współpraca
z Polonią i Polakami za granicą jest traktowana jako ważny element polityki
zagranicznej. Z jednej strony wspieramy Polonię w realizacji pomysłów,
inicjatyw, działań, a z drugiej strony prosimy o działania dla naszej wspólnej
Ojczyzny – Polski. Polonia jest najlepszym ambasadorem interesów Polski na
świecie. Buduje nasz pozytywny wizerunek, przysparza Polsce sojuszników na
świecie. Kolejnym elementem jest propolski lobbing – reprezentowanie
interesów Polski wśród społeczeństwa i polityków kraju zamieszkania. Dzięki
temu będziemy choćby bezpieczniejsi, w przypadku ewentualnych konfliktów
zbrojnych. Żadne państwo nie będzie przecież chciało wspierać kraju o
wątpliwej reputacji. Przyzwyczailiśmy się do pokoju, a jak pokazała sytuacja
związana z ze zbrodniczym atakiem Rosji na Ukrainę, pokój nie jest nam
niestety dany na zawsze. To w chwili obecnej najważniejsze zadanie dla
naszych Rodaków zamieszkałych na całym świecie. 
Nie mniej istotnym jest zdecydowane podtrzymanie polskiej tożsamości wśród
kolejnych pokoleń – wysyłanie dzieci do polskiej lub polonijnej szkoły,
harcerstwa, zespołu folklorystycznego. Dzięki temu kolejne pokolenia będą
mówiły po polsku, znały polską historię, czuły się Polakami. 

Jakie owoce przynoszą bezpośrednie spotkania Polonii na Forum?
Czego oczekują Polacy mieszkający zagranicą? Jak ważne są takie
bezpośrednie spotkania, wymiana myśli i doświadczeń?

Takie bezpośrednie spotkania są podstawą współpracy. Dzięki nim możemy
poznać potrzeby, pomysły, historię naszych Rodaków, przyczyny, dla których
znaleźli się oni poza granicami Polski. Dzięki temu możemy ich lepiej zrozumieć
i lepiej wspierać. Ma to też fantastyczne znaczenie, jeśli chodzi o generowanie
nowych pomysłów – dzięki takim spotkaniu powstał szereg wartościowych
projektów, które przysłużyły się w Polsce. To właśnie Polonia zna specyfikę
krajów zamieszkania, wie, jak rozmawiać z ich mieszkańcami. Dzięki temu
sposób choćby opowiadanie polskiej historii światu jest dużo skuteczniejsze.
Cieszę się, że na tym Forum mamy okazję się spotkać i wymienić pomysłami.


